]
[ INSTITUTO FEDERAL Campus
W  Sudeste de Minas Gerais | Barbacena

CLASSIFICAGAO

1

O© 00 N o

10

11

12

13

14
15
16

EDITAL N° 48, de 2 de setembro de 2025
SELECAO DE PROJETOS DE MONITORIA
PROCESSO N° 23355.002104/2025-09

RESULTADO FINAL

TiTULO DO PROJETO

Integracgao tedrico-pratica em patologia da nutri¢cdo e dietoterapia Il: a
monitoria como estratégia para o saber fazer e fazer o saber

Histologia online: Producgao de Atlas de Histologia de acesso publico
Monitoria de Estatistica Experimental / Estatistica Il

Aperfeicoamento e apoio ao processo de ensino-aprendizagem na
Tecnologia de produtos de origem animal _ area Carnes

Apoio ao ensino-aprendizagem em Tecnologia de Alimentos para
graduandos em Nutri¢ao: praticas laboratoriais e integragéo teoria—pratica

Monitoria de Fisica | Aplicada a Agronomia
Promovendo a aprendizagem de atividades aquaticas
Monitoria de Nutricdo Materno-Infantil

Biogeografia

Aumento da qualidade e do interesse discente nas aulas relacionadas as
areas de Paisagismo, Jardinagem e Floricultura

Praticas em Biologia da Conservagao

Inclusdo através da Arte: buscando o protagonismo de estudantes com
necessidades especificas

Mantiqueira a ‘Serra que chora’: Fruigdo ambiental como praxis sustentavel
no IF de Barbacena

Monitoria de Avaliagao Nutricional Il
Fundamentos da Pratica

Monitoria de Técnica Dietética |

PONTUAGAO

92,5

92,5
92

91,5

91,5

91
91
90
89

87,5

85,5

76

75,5

75
75
72

Barbacena, 23 de setembro de 2025.





