

**EDITAL N° 48, de 2 de setembro de 2025**

**SELEÇÃO DE PROJETOS DE MONITORIA**

**PROCESSO N° 23355.002104/2025-09**

**RESULTADO FINAL**

CLASSIFICAÇÃO	TÍTULO DO PROJETO	PONTUAÇÃO
1	Integração teórico-prática em patologia da nutrição e dietoterapia II: a monitoria como estratégia para o saber fazer e fazer o saber	92,5
2	Histologia online: Produção de Atlas de Histologia de acesso público	92,5
3	Monitoria de Estatística Experimental / Estatística II	92
4	Aperfeiçoamento e apoio ao processo de ensino-aprendizagem na Tecnologia de produtos de origem animal _ área Carnes	91,5
5	Apoio ao ensino-aprendizagem em Tecnologia de Alimentos para graduandos em Nutrição: práticas laboratoriais e integração teoria–prática	91,5
6	Monitoria de Física I Aplicada à Agronomia	91
7	Promovendo a aprendizagem de atividades aquáticas	91
8	Monitoria de Nutrição Materno-Infantil	90
9	Biogeografia	89
10	Aumento da qualidade e do interesse discente nas aulas relacionadas às áreas de Paisagismo, Jardinagem e Floricultura	87,5
11	Práticas em Biologia da Conservação	85,5
12	Inclusão através da Arte: buscando o protagonismo de estudantes com necessidades específicas	76
13	Mantiqueira a 'Serra que chora': Fruição ambiental como práxis sustentável no IF de Barbacena	75,5
14	Monitoria de Avaliação Nutricional II	75
15	Fundamentos da Prática	75
16	Monitoria de Técnica Dietética I	72

Barbacena, 23 de setembro de 2025.